РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
2-го созыва
10 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  “   16    ”     11      2021 года	                                                    № 10-52

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования город Ефремов
от 21 ноября 2019 года № 4-20 "О земельном налоге"

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:
          1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов  от 21 ноября 2019 года N 4-20 "О земельном налоге" следующие изменения:
      1.1. В абзаце 3 пункта 2 раздела 2 приложения к решению слова «предназначенных для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии» заменить слова «предназначенных для размещения административных зданий объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии»
       1.2. Пункт 3 раздела 2 приложения к решению признать утратившим силу.
      1.3. В наименование раздела 3 приложения к решению слова «Порядок и сроки уплаты налога» заменить словами «Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу»
     1.4. Раздел 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.1.Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал  текущего налогового периода.
3.2. Налогоплательщики-организации  уплачивают авансовые платежи в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по истечении каждого отчетного периода.
3.3  Налоговым периодом признается период, определенный частью 1 статьи 393 Налогового кодекса Российской Федерации.»

[bookmark: _GoBack]            2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Заря. Ефремов» " и обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

           3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
        город Ефремов                                                                  А.В.Апарин